
 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍ/HO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studující/ho: Bondy Bukva  

Název práce: Příčiny hypoteční krize v USA a důvody vypuknutí finanční krize v letech 

2007-2008  

Jméno vedoucí/ho práce: Ing. Dalibor Dočkal  
 

 
Ano 

Spíše 
ano 

Spíše ne 
či vůbec 

    

Hodnocení obsahu práce:    
Cíl práce (popište vlastními slovy):    

Cílem práce je analyzovat příčiny vypuknutí hypoteční krize v USA, která se následně 
přelila i do finanční krize.  
Zformuloval/a autor/ka cíl práce jasně?    
Zvolil/a pro jeho dosažení vhodný přístup?    
Byl zvolený postup práce náročný na zdroje/data?    
Je hloubka analýzy dostatečná?    
Využívá autor/ka relevantních vědeckých zdrojů?    
Naplnil/a svůj cíl?    
Přináší práce nějakou přidanou hodnotu?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Předkládaná bakalářská práce má neobvykle vysokou kvalitu a to ve všech oblastech. Cíl 
práce je naprosto jasně definován a odůvodněn, které oblasti jsou předmětem zájmu a 
které naopak nebudou. Práce se věnuje do hloubky legislativními úpravami, které 
ovlivnily chování bankovního sektoru a objasňuje chování jak FEDu, tak vlád od dob 
Reagana až po Clintona, tak i reakci bank. Politiky vlastnického bydlení a levných peněz a 
dalších vlivů vyústily nakonec v roce 2007 v hypoteční krizi a následně logicky i v krizi 
finanční. Závěrem musím konstatovat, že práce si zaslouží, aby byla dále rozpracována a 
již nyní by mohla/měla aspirovat na uvedení do soutěže SVOČ. 

    

Hodnocení formy a stylu práce:    
Je práce logická a přehledná?    
Je funkčně vybavena daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    
Pracuje autor/ka správně s odkazy a citacemi?    
Odpovídá autorův/autorčin styl akademické práci?    
Je abstrakt skutečným abstraktem, nikoli jen původním  
zadáním? 

   

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Po formální stránce je práce excelentní, dodržuje pravidla logické návaznosti. Musím 
ocenit práci autora i z hlediska seznamu zdrojů a to nejen co do rozsahu, ale i jejich 
kvality. Student vesměs čerpal z cizojazyčné literatury, což opět není obvyklé na studenta 
bak. stupně. 

    



 
Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 
zhodnotí úspěch přepracování původní práce): 

BP doporučuji k obahajobě. 
 

    

Otázky k obhajobě (alespoň dvě): 
Jaký je názor autora na větší regulaci trhu s finančními deriváty (hezky zabalených a 
navoněných balíků hypoték), aby do budoucna nedocházelo k sekuritizaci primárních 
aktiv a mohlo se tak předcházet možným rizikům, resp. krizím takového rozsahu? V jaké 
podobě by připadala možná regulace a doporučil by ji autor? 
 
Jaký je názor autora na problematiku too big to fail a na praktickou politiku centrálních 
autorit US a EU prováděnou v roce 2008,2009? 
 
 
 

Navržená známka: výborně  
 
 
Datum: 26.6.2011  .................................................... 
  Podpis vedoucí/ho práce 


